
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Gen. 2918 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 594 del 14-10-2014 
(n. 1724 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SISTEMAZIONE DELLE STRADE COMUNALI  CALAMITA’ SETTE MBRE 

2012. APPROVAZIONE  STATO FINALE E CERTIFICATO DI R EGOLARE 
ESECUZIONE. PAGAMENTO RATA DI SALDO LAVORI E COMPET ENZE 
TECNICHE. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che con delibera della G.C. n. 28 del 7/3/2013 veniva approvato il progetto definitivo- 
esecutivo degli interventi straordinari di prima emergenza a seguito di calamità naturale verificatesi 
nel  mese di settembre 2012, redatto dal tecnico incaricato ing. Edoardo Perenich, per l’importo di € 
50.000,00 di cui € 36.003,58 per lavori e oneri sicurezza ed   € 13.996,42 per somme a 
disposizione; 
VISTA la determina n. 318 del 7.5.2013 con la quale si affidavano i lavori alla ditta De Lutiis 
Antonio,  al netto del ribasso del 15% e per l’importo di € 31.437,89 comprensivo degli oneri della 
sicurezza; 
VISTA  la perizia di variante, approvata con determinazione dirigenziale tecnica n.668 del 
30.09.2013, con la quale l’importo dei lavori  è stato elevato ad € 33.944,70 al netto del ribasso 
d’asta, oltre gli oneri per la sicurezza per € 1.500,00 ed in totale € 35.444,70; 
CONSIDERATO  che in data 11.03.2014 il direttore dei lavori ing. Edoardo Perenich  ha rimesso 
lo stato finale dei lavori ed il relativo certificato di regolare esecuzione, dai quali risulta un credito 
dell’impresa di € 177,22; 
VISTA la fattura n. 02 dell’11.03.2014 presentata dallo stesso ingegnere,  dell’importo di € 
6.308,71,  a saldo competenze  per progettazione, sicurezza, direzione lavori e certificato di 
regolare esecuzione; 
RITENUTO  provvedere alla liquidazione delle stesse; 
 

DETERMINA 
 

1 – Approvare lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione,  redatti dal direttore lavori ing. 
Edoardo Perenich  e trasmessi in data 11/03/2014, relativi agli interventi straordinari di prima 
emergenza a seguito di calamità naturale verificatesi nel mese di settembre 2012, da cui risulta un 
credito di € 177,22 + IVA. 
2 –Provvedere alla liquidazione  dell’ impresa esecutrice  De Lutiis Antonio  con sede in Ortona 
C.da Savini, 22  P. IVA  00321320699 della rata finale di  € 177,22 + Iva , con successivo atto 
deliberativo. 
3 – Liquidare e pagare al progettista – direttore lavori ing. Edoardo Perenich  con studio 
professionale a Chieti P. Iva 01291710695, l’importo di € 6.308,71 Iva e Cassa previdenza 
comprese,  a saldo fattura n. 02/2014, codice CIG:  XC206DF981. 
4 – Dare atto che il progettista  ha  ottemperato all’obbligo della tracciabilità dei pagamenti, , giusto 
IBAN apposto sulla fattura. 
5 – Prelevare la spesa al Cap.  31138 Res. Bil. 2012 impegno n.  20120003543. 



Pag. 2 di 2 

6 – Dare atto  che  il codice attribuito all’intervento è il n. X58099E07B. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


